3 PENYBIMKA CEBEPHA MAKETOHUWJA

Kej Oumurap Bnaxos 4, 11 copar
| Lenrap, Cromje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 craB (6) u uneH
227 op 3akOHOT 3a BHUCOKOTO o0Opa3oBaHHe
(,,Cnyxben BecHWK Ha PenmyGmuka Makenonuja“
op. 82/18 u ,Cnyxben BecHmk Ha PenyGnuka
Cesepna Makenonuja® 6p.178/21), nupekTopoT Ha
AreHuujata 3a  KBAJIMTeT BO  BHCOKOTO
obpazoBaHue, JOHeCe

PENNIEHHUE
33 MO4eTOoK co pafoTa CTyAHCKATA MPOrpamMa oj
BTOP UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
nocraunaomcekn eryanu (120 EKTC) no
»bu3uuc agmunucrpanuja (MBA)* na
dakyarer 3a GH3HHC H eKOHOMHja NPH
Vuugpepsuter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JieKa ce
HCIIONHETH YCJIOBHTE 3a MO4YeToK co pabora Ha
CTyAucKaTa mporpamMa oOJ BTOp UMKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - OCTAUTIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,busznuc agmunucrpauuja (MBA)“ Ha
Makynrer 3a OM3HMC M €KOHOMHja TpH
YuueepsuteT Ha Jyroucrouna Espona - Terogo.

2. OBa pelleHde BieryBa BO cHla CO
JIEHOT Ha JI0OHECYBatbe.

O6pa3znoxeHnue

[To pnobueame Ha  Pewenne 3a
akpeauTauunja 6p.08-955/6 ox 15.04.2022 roauna
on crpaHa Ha Opbopor 3a akpeauTauuja Ha
BHCOKOTO  oOpazoBaHue, YHHUBEp3HTET Ha
Jyroucrouna EBpoma - TertoBo ce obpatu co
Gapamwe 6p.03-1138/2 on 20.04.2022 roauna, a0
AreHuijata 3a  KBaJIUTET BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, moa Haw 6p.08-418/1 ox 20.04.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés sé Magedonisé sé&
Veriut" 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETK) nga ,,Administrim
biznesi (MBA)“ né Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me ké&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime postdiplomike (120 SETK) nga
»Administrim biznesi (MBA)* né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé€ pran& Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-955/6 té datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes€¢ nr. 03-1138/2 t€ datés 20.04.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin tong& 08-418/1 t& datés 20.04.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
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FOJMHA, 3a YTBPAYBame Ha YCIOBHTE 3a I0YETOK
co pabora Ha CTyAMcKata nporpama O BTOp
LUHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTIHMILIOMCKH
crymauu (120 EKTC) no ,,bu3nuc agmuHucTpaiuija
(MBA)* Ha ®akynTeT 3a OM3HHC H €KOHOMH]ja NpH
YHnupep3uteT Ha Jyroucroyna Espona - Tertoso.

JupekTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJIMTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBaHHe, co Pewenne 6p.08-
418/2 on 26.04.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpJYBalbe Ha HCIONHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
NOYeTOK €O paboTa Ha CTyAMCKaTa mnporpama
HaBeJieHa BO To4Ka | Ha OBa pelIeHHe.

Komucwujara, Ha men 27.04.2022 ropuua,
M3BpLIH YBHJ M H3roTBu M3eemraj 6p. 08-418/3
on 03.05.2022 roauHa, Kaje e HaBEJEHO JI€Ka 3a
CTyJMCKaTa nporpamMa OX BTOp LHKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - MOCTAMILIOMCKH CTyauH (120
EKTC) no ,,busuuc agmunucrpaunja (MBA)“ nHa
Qakynrer 3a OHM3HHC M €KOHOMHja TIpH
Yuusepsuter Ha Jyroucroyna Espona - TetoBo,
CE HCIMOJHETH YCJIOBHTE COIJacHO OfapeaduTe
YTBP/IEHH CO 3aKOHOT 3@ BUCOKOTO 06pa3zoBaHue
Vpenbata 3a HOpPMATHBH MW CTaHAapad 3a
OCHOBaH€ Ha BHCOKOOOpAa30BHM YCTAHOBH W 3a
BpLLUEHE HA BUCOKOOOpa3oBHa agjHocT (,,Ciyx0Oen
BecHUK Ha PenybGnuka Makemonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO TpeIBHA H3HECEHOTO, Cce
OJUTy4H Kako BO JMCTIO3UTHBOT Ha OBA PEllEeHHE.

IIPABHA TIOYKA: [IlpotuB oBa
pelleHHe, MOXKe Ja ce 3aBefie YNpaBeH Crop, Co
nojHecyBame Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT Cyj Ha
Penybnuka Cesepna Maxkenonuja, Bo pok ox 30
JIeHa O IEHOT Ha MPUEMOT Ha 0BA pPeLleHHE.

JlocTaseHo /10
- BucokooGpa3zoBHata yctaHoBa

= Apxua u
n3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka M
onobpun/lejoi: Sevgil Mu
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programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
nga ,,Administrim biznesi (MBA)*“ né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomis& pran& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-418/2 t& datés
26.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 27.04.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr, 08-418/3
t€ datés 03.05.2022, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor té ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
nga ,,Administrim biznesi (MBA)* né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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